2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «	»	2022 г. №

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1723
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 2 статьи 1 проекта федерального  закона
«О внесении изменений в статьи 8 и 14 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :
1. В пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 г. № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 42, ст. 7135) внести следующие изменения:
абзац третий после слов «в пунктах 1 и 3 части 2 статьи 4 Федерального закона,» дополнить словами «а также физическим лицам в соответствии
с пунктом 7 части 1 и частью 5 статьи 11 Федерального закона,»;
абзац шестой признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 8 и 14 Федерального закона «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации».

Председатель Правительства
	Российской Федерации	М.Мишустин